
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

 
ИТОГИ КОНКУРСА  

при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2022/23 учебный год 
 

Образовательная 

программа 

Форма 

обучения 

Финансирование 

 

План 

приема 

Поданные заявления зачисленные Средний балл 

ЕГЭ 

зачисленных 

Средний 

балл по 

всем ВИ 

Минимальный 

проходной балл количество конкурс количество процент 

выполнения 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии  

направленность (профиль) 

программы: Проектирование 

информационных систем и их 

компонентов 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

30 38 1,27 21 70,0% 47,46 50,63 120 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

09.03.03 Прикладная 

информатика  

направленность (профиль) 

программы: Прикладная 

информатика в экономике 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

30 21 0,7 6 20,0% 43,93 48,1 115 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

37.03.01 Психология  

направленность (профиль) 

программы: Общая 

психология и 

психологическое 

консультирование 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 35 1,75 11 55,0% 54,78 63,33 150 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

38.03.01 Экономика  

направленность (профиль) 

программы: Финансы и 

кредит 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 10 0,5 1 5,0% 0 64,0 192 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

38.03.01 Экономика  

направленность (профиль) 

программы: Бухгалтерский 

учет, анализ и аудит 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 12 0,6 6 30,0% 64,5 54,72 128 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

38.03.02 Менеджмент 

направленность (профиль) 

программы: Менеджмент 

организации 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 19 0,95 5 25,0% 50,77 48,93 136 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

40.03.01 Юриспруденция 

направленность (профиль) 

программы: 

Правоприменительная 

деятельность 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

80 103 1,29 72 90,0% 60,89 64,82 113 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

60 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 



заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

60 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью  

направленность (профиль) 

программы: Реклама и связи с 

общественностью в 

коммерческой сфере 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 12 0,6 4 20,0% 58,83 58,83 139 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

43.03.01 Сервис  

направленность (профиль) 

программы: Менеджмент, 

маркетинг и дизайн в сервисе 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 15 0,75 8 40,0% 44,78 50,1 118 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

25 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

43.03.02 Туризм  

направленность (профиль) 

программы: Технология и 

организация 

туроператорских и 

турагентских услуг 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 10 0,5 1 5,0% 57,33 57,33 172 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 0 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до 

19.10.2022 

прием до  

19.10.2022 

09.04.02 Информационные 

системы и технологии  

направленность (профиль) 

программы: Информационные 

системы управления 

предприятием 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 3 0,2 2 13,33% - 72,5 67 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

09.04.03 Прикладная 

информатика  

направленность (профиль) 

программы:  Корпоративные 

информационные системы 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 4 0,27 4 26,6% - 62,0 53 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

37.04.01 Психология  

направленность (профиль) 

программы: Педагогическая 

психология 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 1 0,07 1 6,67% - 57,0 57 

очно-

заочная 

бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

38.04.01 Экономика  

направленность (профиль) 

программы: Финансовое 

обеспечение экономической 

безопасности 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

5 0 0 0 0 - 0 0 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

38.04.02 Менеджмент  

направленность (профиль) 

программы: Стратегическое 

управление проектами и 

программами 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

5 4 0,8 4 80,0% - 67,75 56 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 



40.04.01 Юриспруденция  

направленность (профиль) 

программы:  Гражданское 

право 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

20 21 1,05 20 100,0% - 70,95 44 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

80 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

43.04.01 Сервис 

направленность (профиль) 

программы:  Управление 

процессами обслуживания 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 8 0,53 8 53,33% - 76,25 56 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

43.04.02 Туризм  

направленность (профиль) 

программы: Управление 

туристской деятельностью 

очная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 0 0 0 0 - 0 0 

заочная бюджетные ассигнования  0 0 0 0 0 - 0 0 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

15 прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

прием до 

14.10.2022 

 


